Rua Padre Pedro de Alencar  -   Messejana   •
  Fortaleza, Ceará, Brasil   -   85 3105 - 3445

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DO EDITAL N.º 01/2019/SDHDS/CMDPI

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2019/SDHDS/CMDPI

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES

                   Aos vinte (vinte) dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, na sala de reuniões, nas dependências do

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, reuniu-se a COMISSÃO

DE SELEÇÃO E ANÁLISE DE PROJETOS DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019/SDHDS/CMDPI,

instaurada pela Resolução Nº 010/2019, no período da manhã, com a presença de todos os membros da comissão.

                  Deu-se início a análise das respostas às notificações enviadas, nos termos do Edital da Chamada Pública

n.º 01/2019/SDHDS/CMDPI, conforme adiante especificado, a saber:

                As Entidades ASSOCIAÇÃO AMOR É VIDA, ASSOCIAÇÃO RAÍZES DA VIDA E GRUPO DE EDUCAÇÃO E

ESTUDOS ONCOLÓGICOS, apresentaram de forma satisfatória toda a documentação solicitada anteriormente, e

assim estão todas preliminarmente CREDENCIADAS para obtenção de CCR, após a devida homologação pelo

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, obedecidos os prazos recursais.

               Dessa forma, fica aberto o prazo para recurso de 5 (cinco) dias corridos, a contar da data de divulgação da

presente ata. Findo o citado prazo e analisados os recursos interpostos, será encaminhado o parecer de análise de

mérito ao CMDPI para homologação do resultado e emissão de Certificado de Captação de Recurso, nos prazos

assinalados na Tabela 1, do Edital nº 01/2019.

                Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente ata, da qual eu, MARIA MARDÊNIA SOUSA

NASCIMENTO, membro da COMISSÃO, lavrei a presente Ata que vai assinada por mim e pelos demais membros da

comissão.

MARIA MARDÊNIA SOUSA NASCIMENTO

Membro da Comissão

KÁTIA ALESSANDRA PIEMENTEL FERNANDES

Membro da Comissão

VIVIANE MAYVES RIBEIRO DOS SANTOS

Membro da Comissão